Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32997

PORTARIA N° 2228/2015 - SEASTER, EM 20 DE
OUTUBRO DE 2015.

Nome: ANNA PAULA CORDOVIL BONA
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: BARCARENA /PA
Período: 13 a 16/10/2015. Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: acompanhar o Conselheiro Antonio Carlos Sampaio
Martins de Barros Junior no Fórum Municipal dos Direitos da
Pessoa com Defi ciência no município.

PORTARIA N° 2229/2015 - SEASTER, EM 20 DE
OUTUBRO DE 2015.

Nome: RAHILDA CONCEIÇÃO FERREIRA BRITO TUMA
Cargo: NUTRICIONISTA
Origem: BELÉM /PA    Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
/PA
Período: 19/10 a 22/10/2015.  Nº de diárias: 03 e ½ (três e
meia)
Objetivo: prestar assessoramento técnico integrado à gestão do
Programa Bolsa Família e CadÚnico.

PORTARIA N° 2211/2015 - SEASTER, EM 19 DE
OUTUBRO DE 2015.

Nome: OLGA MARIA CAVALCANTE LOBATO
Cargo: ASSESSORA      Matricula Nº 3217370/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: BARCARENA/PA
Período: 15 a 16/10/2015.  Nº de diárias: 01 e ½  (uma e meia)
Objetivo: participar de reunião do CRAS em Vila do Conde no
município.

PORTARIA N° 2212/2015 - SEASTER, EM 19 DE
OUTUBRO DE 2015.

Nome: LUZINEIDE NASCIMENTO DE FARIAS
Cargo: SECRETÁRIA ADJUNTA    Matricula Nº 6113082/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: BARCARENA/PA
Período: 15 a 16/10/2015.  Nº de diárias: 01 e ½  (uma e meia)
Objetivo: participar de reunião do CRAS em Vila do Conde no
município.

PORTARIA N.° 2219/2015 - SEASTER, EM 19 DE
OUTUBRO DE 2015.

Nome: VALTER EDUARDO KAZUYUKI MOTIZUKI
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 54194544/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: BARCARENA /PA
Período: 15/10/2015.  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: conduzir a equipe técnica as comunidades para apoiar
as famílias em situação de risco social no municipio.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

Protocolo 889475

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

6º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 46/2011/SEAS/SEOP

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 80 (oitenta)
dias.
VIGÊNCIA: 13/10/2015 a 31/12/2015
DATA DA ASSINATURA: 08/10/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

Protocolo 889047

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1196 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o Memorando nº. 148 /GP/FASEPA de 14 de
outubro de 2015;
Despacho da GEMPES de 14/10/2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a)  RILDO ANTONIO
MARÇAL CALDAS, matrícula nº. 5520304/5, ocupante do cargo
de Diretor Administrativo e Financeiro, para responder pela DAS,
na ausência da titular ERONDINA SOUTO BATISTA, que estará

se deslocando ao Município de Santarém, no período de 15/10 a
17/10/2015, com o objetivo de realizar e participar do I Encontro
Temático da Socioeducação na Região do Baixo Amazonas
promovido pela FASEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO-DE-ATENDIMENTO-SOCIOEDUCATIVO-DO-PARÁ.
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 889335

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 44/2015-FASEPA
OBJETO: Aquisição de ELETRODOMÉSTICOS, para todas as
Unidades da FASEPA, na região metropolitana de Belém,
Ananindeua, Benevides, Santarém e Marabá, com entrega única.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em
R$ 188.869,98 (cento e oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta
e nove reais e noventa e oito centavos).
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°. 35/2015-FASEPA/PA
Partes: FASEPA e ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Data da assinatura: 19/10/2015            Vigência: 19/10/2015
a 18/04/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 693-2015-PROJUR/FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479 / 08.122.1297.4534
/ 08.243.1356.6778
Elemento de Despesa: 449052     Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF da Contratada: 13.407.975/0001-80
Endereço do Contratado: Pass. Edizia n°.233, bairro Castanheira,
Belém/PA, CEP: 66.645-125, EMAIL: marka.belem@hotmail.
com Fone (91) 3231-2560.
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS /
Presidente-FASEPA.

Protocolo 888954

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1281, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015.
PROCESSO Nº 458368/2015.

OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação,
locomoção e hospedagem de adolescente, custodiado no
Centro de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM,
durante viagem ao município de BAGRE/PA, no período de 21 a
23/10/2015.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 70,00
Natureza da Despesa: 339033 - Locomoção (transporte) R$ 40,00
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica (hospedagem) R$ 40,00
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGO,
Matrícula nº 5911059/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 03 (três) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 889041

PORTARIA: 1282/2015- DO DIA 21/10/2015
PROCESSO:458187/2015

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE EVENTUAIS, COM
ALIMENTAÇÃO LOCOMOÇAO E HOSPEDAGEM DE ADOLESCENTE
CUSTODIADO NO CIAM-BELEM EM VIAGEM PARA A CIDADE DE
MELGAÇO/PA NO PERIODO DE 22 A 23/10/2015 - CONFORME
MEMORANDO 1730 /2015CIAM-BELÉM  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 70,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 40,00- (LOCOMOÇAO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 40,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: JADSON ROBERTO QUEMEL
MATRICULA: 55586330/ 1
CPF: 57963312215
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB:
7 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 889300

PORTARIA:1284/2015- DO DIA 21/10/2015
PROCESSO:457896/2015
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PARA  A REALIZACÃO REPAROS ESTRUTURAS
NAS UNIDADES  DA FASEPA CONFORME MEMORANDO
14/2015-GEREM  .

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 18.3322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 3.000,00- (CONSUMO)
SERVIDOR: RAIMUNDO COSTA MONTEIRO
MATRICULA: 3240541/ 1
CPF: 16886070215
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 889301

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1280, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015.
Processo nº 458368/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ANAJÁS/PA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 21/10/2015 a 23/10/2015.
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGO,
Matricula 5911059/1, e OCIMAR MELO CARVALHO FILHO,
MONITOR, Matricula 5417090/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 889038

PORTARIA Nº 1285, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015.
Processo nº 462529/2015.
OBJETIVO: Participar na organização da ação de saúde que
acontecerá na UASE/CSEBA.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA - (2,5) DIÁRIAS.
PERÍODO: 22/10/2015 a 24/10/2015.
SERVIDORES: CARLOS ANDERSON DE DEUS DE SOUZA,
ASSESSOR II, Matricula 57233183/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 889272

PORTARIA: 1283/2015- DO DIA 21/10/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
(Processo 458187/2015-Mem 1730/2015-CIAM)
SERVIDOR: JADSON ROBERTO QUEMEL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 55586330/ 1
CPF: 57963312215
SERVIDOR: GLAUBER RICARDO OLIVEIRA DE SANTANA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57208652
CPF: 64917762200
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MELGAÇO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 23/10/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 889297

PORTARIA: 1273/2015- DO DIA 21/10/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
(Processo 455525/2015-Mem 1726/2015-CIAM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 7009650/ 1
CPF: 37044966268
SERVIDOR: AILSON SARMENTO LEITE
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5908979/ 1
CPF 1792365713
SERVIDOR: HERLLON DE SOUSA CARNEIRO BONFIM
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919177
CPF: 51786222272
SERVIDOR: JOSE AUGUSTO SANTOS PEREIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57191460/ 1
CPF 35375426234
SERVIDOR: ERIVAN RAMOS DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5752159
CPF 18796842253
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MARAPANIM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20/10/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 889298